
9VMIF/ 1 6 0 5 / 2 4 i | J 1  4 2 0 / 2 4 SktJá
MTH 2024 00019

S M L O U V A  O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem Přítkovská 1689; 415 50 Teplice 

IČO:49099469

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

zastoupená: ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

a

Mateotech a.s.

se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice 

IČO:29415560

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2823 

zastoupená: Ing. Miloslavem Řehákem, předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" či každá ze Smluvních stran
samostatně jako „Smluvní strana")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ").

(dále jen „Smlouva")



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této Smlouvy vykonávat v souladu se všemi 
obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této Smlouvy ani 
jejím plněním neporuší žádný závazek s třetí stranou, povinnost vyplývající z 
obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost.

1.2 Ustanovení této Smlouvy a právní jednání učiněná na základě této Smlouvy 
Smluvní strany považují v souladu s § 558 OZ za obchodní zvyklost, kdy taková 
ustanovení této Smlouvy nebo právní jednání učiněné na základě této Smlouvy 
mají přednost před ustanoveními OZ, která nemají donucující účinky.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena poctivě a žádná ze 
Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech.

2. ÚČEL SMLOUVY A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu s cílem vymezit svá vzájemná práva 
a povinnosti při provedení Díla dle odst. 2.2 níže v rámci jejich podnikatelské 
činnosti, kdy ani jedna ze Smluvních stran není spotřebitelem podle § 419 OZ.

2.2 Předmětem této Smlouvy je zhotovení díla spočívajícího v dodání a instalaci 
zabezpečovacích systémů blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy 
v jednotlivých lokalitách dle Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen jako „Lokality"), v 
rozsahu blíže definovaném v této Smlouvě (dále jen jako „Dílo"), a to dle platných 
právních předpisů vztahujících se k realizaci Díla. Hovoří-li tato Smlouva o Dílu, má 
se tím na mysli Dílo jako celek či dle povahy věci každá jeho dílčí část.

2.3 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že na základě této Smlouvy zhotoví pro 
Objednatele Dílo v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že za 
předpokladu naplnění podmínek dle této Smlouvy může dojít k úpravě rozsahu Díla 
a jeho provedení ve vybraných Lokalitách.

2.4 Za řádně provedené Dílo se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli řádně a včas 
cenu dle této Smlouvy.

2.5 Zhotovitel je oprávněn provedením Díla na základě této Smlouvy pověřit třetí 
osobu. V případě, že Zhotovitel využije při plnění této Smlouvy třetích osob, 
zůstává vůči Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění této Smlouvy 
tak, jako kdyby tuto Smlouvu plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na 
plnění části předmětu této Smlouvy s poddodavatelem (třetí osobou) nezbavuje 
Zhotovitele jakýchkoliv závazků vyplývajících z této Smlouvy.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje dodávat Dílo postupně a předávat jeho dokončené 
samostatné celky v jednotlivých Lokalitách Objednateli dle pravidel stanovených v 
této Smlouvě a v souladu s termíny dle harmonogramu, který tvoří součást Přílohy 
č. 2 této Smlouvy (dále jen jako „Harmonogram"). Harmonogram obsahuje datum 
zahájení realizace Díla a datum dokončení Díla v konkrétních Lokalitách.

Stránka 1 z 11



3.2 Termíny dodání Díla uvedené v Harmonogramu se mohou změnit, a to:

3.2.1 V případě nemožnosti plnění na straně Zhotovitele, které je způsobeno 
z důvodů/překážek ležících na straně Objednatele, jeho provozovatele či 
servisní organizace. V takovém případě Zhotovitel informuje Objednatele 
o existenci takových důvodů/překážek a termín plnění se automaticky 
prodlužuje o dobu, po kterou tyto překážky trvaly.; nebo

3.2.2 v případě nemožnosti Zhotovitele zajistit a pořídit příslušný zabezpečovací 
systém či jakoukoli jinou související část Díla ve vztahu ke konkrétní 
Lokalitě na trhu, kdy v takovém případě se může termín plnění Díla 
uvedený v Harmonogramu změnit maximálně o 9 měsíců; pokud by tato 
nemožnost trvala i nadále a k zahájení instalace a dodá ní Díla by nedošlo 
ani v souladu se změněným termínem, dohodly se Smluvní strany, že 
v příslušné Lokalitě nebude Dílo realizováno. V takovém případě se tak 
děje jednostranným oznámením ze strany Zhotovitele, poskytnutým 
Objednateli nejpozději 15 dní před zahájením realizace Díla v konkrétní 
Lokalitě dle Harmonogramu. Zhotovitel současně prohlašuje, že jeho 
snahou bude vždy vytvořit dostatečné předzásobení běžně používaných 
dílů.

3.3 Místem plnění Díla dle této Smlouvy jsou jednotlivé Lokality, jak jsou blíže
specifikovány v Příloze č. 2 této Smlouvy.

4. DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE

4.1 Zhotovitel se dále zavazuje:

4.1.1 zhotovit Dílo podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas, má však 
právo využít pro realizaci Díla poddodavatele v souladu s odst. 2.5 
Smlouvy;

4.1.2 zhotovit Dílo podle této Smlouvy s odbornou péčí odpovídající podmínkám 
sjednaným v této Smlouvě;

4.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 
plnění Smlouvy nezbytné, nejpozději do 15 pracovních dnů od zjištění 
hrozící vady či výpadku;

4.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 
brání v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s 
plněním předmětu Smlouvy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od 
zjištění takové překážky;

4.1.5 při provádění prací postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho 
činnosti a k plnění předmětu této Smlouvy a řídit se touto Smlouvou;

4.1.6 dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy o požární 
ochraně a BOZP, vnitřní předpisy Objednatele, se kterými byl seznámen, a 
pokyny Objednatele týkající se pohybu osob po objektech Objednatele, a 
odpovídá za jejich dodržování pracovníky provádějícími činnost dle 
předmětu této Smlouvy;

Stránka 2 z 11



4.1.7 za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy zařídit, 
uspořádat a vybavit případné staveniště pro zemní a výkopové práce tak, 
aby bylo možno Dílo provádět řádně a bezpečně; Zhotovitel se v souvislosti 
se zařízením, uspořádáním a vybavením staveniště zavazuje zajistit, aby 
byl na staveniště zamezen vstup osobám, které nejsou oprávněny se na 
staveništi zdržovat; Zhotovitel odpovídá za dostatečnost, stálost a 
bezpečnost všech činností na staveništi a všech metod výstavby;

4.1.8 v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími 
osobami, vyžaduje-li to řádné zhotovení Díla;

4.1.9 informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv 
na výkon práv a plnění povinností Smluvních stran;

4.1.10 po celou dobu provádění Díla včetně doby potřebné pro odstraňování jeho 
případných vad chránit veškerý majetek Objednatele i všech třetích osob 
před jeho poškozením, znehodnocením, zničením nebo ztrátou a učinit 
veškerá opatření na ochranu života a zdraví svých zaměstnanců, 
zaměstnanců svých subdodavatelů, zaměstnanců Objednatele a všech 
třetích osob; a

4.1.11 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele.

Zhotovitel zajistí na vlastní náklady, které jsou zahrnuty v ceně Díla, je-li to pro
realizaci Díla v konkrétní Lokalitě nezbytné:

4.2.1 označení stavby v souladu se zákonnými požadavky;

4.2.2 označení stavby informačními cedulemi dle požadavku Objednatele, a to 
nejpozději v den zahájení stavebních prací. Cedule musí být vyrobeny z 
odolného materiálu dle předepsaného vzoru, který je ke stažení na 
www.svs.cz/;

4.2.3 povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud je to k provedení stavby nutné, povolení k 
zásahům do veřejného prostranství, uzavírek, umístění a údržbu 
dopravních značek a provede nutná opatření, která příslušný úřad nařídí;

4.2.4 montážní deník, který bude uložen na místě realizace Díla; v pracovní době 
Zhotovitele bude montážní deník přístupný pro pracovníky Objednatele a 
Zhotovitele, kteří jsou oprávněni činit do deníku potřebné záznamy; 
vedení deníku bude ukončeno po odstranění případných zjevných vad 
zjištěných při předání a převzetí Díla; montážní deník bude obsahovat 
zejména:

4.2.4.1 dokumenty prokazující splnění technických, provozních a 
bezpečnostních kvalitativních požadavků;

4.2.4.2 jakékoliv výhrady Objednatele k provedení Díla (včetně 
oznámení vad a drobných vad) a dokumenty související s 
vyřizováním takových výhrad;

4.2.4.3 další skutečnosti mající vliv na provádění Díla;

4.2.4.4 další údaje dle požadavků zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

Stránka 3 z 11

http://www.svs.cz/


pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 499/2006 Sb.; o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů;

4.2.5 likvidaci odpadů vzniklých při stavbě, se kterými bude naloženo dle 
ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy;

4.2.6 minimalizaci prašnosti při realizaci Díla, přičemž plocha a příjezdové 
komunikace budou čištěny a v případě dlouhodobého sucha kropeny;

4.2.7 geodetické zaměření Díla dle skutečného provedení vč. digitální podoby;

4.2.8 vytýčení podzemních inženýrských sítí včetně ochranných pásem 
nadzemních vedení, uvedených v projektové dokumentaci a dodržení 
podmínek správců sítí;

4.2.9 vytýčení prostorové polohy Díla v souladu s předanou projektovou 
dokumentací oprávněným geodetem (před zahájením provádění Díla);

4.2.10 zpracování projektu skutečného provedení Díla;

4.2.11 barevnou fotodokumentaci staveniště před zahájením prací a průběhu 
provádění Díla.

4.3 Zhotovitel nesmí v průběhu výstavby přerušit dodávky elektrického proudu a 
telekomunikačního spojení k nemovitostem nacházejícím se podél realizované 
stavby. Veškeré náklady a sankce vyplývajícím z poškození a jejich obnovy nese 
Zhotovitel.

4.4 V případě, že se vyskytnou překážky bránící započetí nebo provádění Díla neležící 
na straně Zhotovitele, a budou to překážky, které nemohl Zhotovitel předpokládat, 
budou práce přerušeny na nezbytně nutnou dobu a toto přerušení bude zapsáno 
do montážního deníku Smluvní strany se následně dohodnou na přiměřeném 
prodloužení termínu dokončení Díla a prodloužení souvisejících dílčích termínů.

4.5 Zhotovitel má před zahájením instalace Díla v konkrétní Lokalitě, jehož termín je 
stanoven v Harmonogramu, právo posoudit, zda je s ohledem na aktuální situaci 
na trhu reálné provést Dílo v příslušné Lokalitě v rámci předmětného Rozpočtu (jak 
je tento definován níže). V případě, že má Zhotovitel důvodnou obavu, že by při 
instalaci Díla v příslušné Lokalitě měl překročil předmětný Rozpočet (zejména z 
důvodu vyšší ceny potřebného zařízení na trhu), není povinen Dílo v konkrétní 
Lokalitě provést. O výsledku postupu dle tohoto odstavce však musí Objednatele 
neprodleně informovat.

ZÁSTUPCI VE VĚCECH TECHNICKÝCH

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že jeho zástupci ve věcech technických pro účely plnění této 
Smlouvy jsou:

5.2 Objednatel prohlašuje, že jeho zástupci ve věcech technických pro účely plnění 
této Smlouvy jsou:

5.3 Zástupci Zhotovitele ve věcech technických dle odst. 5.1 této Smlouvy:

Stránka 4  z 11



5.3.1 jsou každý jednotlivě oprávněni vyhotovovat jednotlivá oznámení dle odst.
3.2 či 4.5 této Smlouvy; a

5.3.2 odpovídají za vyhotovení a správnost jednotlivých Protokolů dle odst. 6.1 
této Smlouvy.

5.4 Zástupci Objednatele ve věcech technických dle odst. 5.2 této Smlouvy:

5.4.1 jsou každý jednotlivě kontaktní osobou pro informace od Zhotovitele dle 
odst. 3.2 či 4.5 této Smlouvy; a

5.4.2 jsou každý jednotlivě oprávněni akceptovat a podepisovat jednotlivé 
Protokoly dle odst. 6.1 této Smlouvy.

5.5 Zástupci ve věcech technických nad rámec výše uvedených pravomocí zejména 
vzájemně jednají ve věcech technických, pokud se tyto týkají plnění této Smlouvy.

5.6 Zástupci ve věcech technických jsou rovněž oprávněni delegovat své pravomoci k 
plnění jednotlivých dílčích úkonů na své podřízené.

6. DOKONČENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

6.1 Zhotovitel splní závazky vzniklé z této Smlouvy řádným dokončením Díla či jeho 
části v příslušné Lokalitě a jeho předáním Objednateli s uvedením skutečného 
plnění prostřednictvím předávacího (zjišťovacího) protokolu (dále jen „Protokol").

6.2 Zhotovitel je povinen Objednatele písemně vyzvat k převzetí Díla nebo jeho části, 
a to alespoň 3 pracovní dny přede dnem plánovaného převzetí Díla nebo jeho části 
v příslušné Lokalitě.

6.3 Před zakrytím prací, kde nebude možné dodatečně zjistit jejich rozsah nebo kvalitu 
(např. výkopy), je Zhotovitel povinen vyzvat 3 pracovní dny předem Objednatele k 
provedení kontroly a vydání písemného souhlasu s pokračováním prací. 
Objednatel současně prověří zaměření skutečného provedení zakrývaných částí 
Díla, bez jeho existence nevydá souhlas s pokračováním prací. V opačném případě 
je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. 
O kontrole bude vždy proveden zápis v montážním deníku.

6.4 Objednatel je oprávněn převzít dokončené Dílo nebo jeho část s výhradami, nebo 
bez výhrad. Převezme-li Objednatel Dílo nebo jeho část bez výhrad, nepřizná mu 
soud právo ze zjevné vady Díla, namítne-li Zhotovitel, že právo nebylo uplatněno 
včas.

6.5 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla nebo jeho části pro ojedinělé 
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
Díla nebo jeho části funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.

6.6 O předání a převzetí Díla nebo jeho části bude vyhotoven Protokol podepsaný 
oběma Smluvními stranami. Za pravdivost a úplnost (celistvost) předkládaných 
podkladů k fakturaci nese odpovědnost Zhotovitel.

6.7 V Protokolu bude též uvedena příslušná dílčí cena Díla nebo jeho části, která bude 
vycházet z předběžného rozpočtu pro příslušnou Lokalitu, uvedeného v Příloze č. 3. 
Protokol je nezbytným podkladem pro fakturaci.

6.8 Provedením Díla či jeho části se rozumí den podpisu Protokolu, který neobsahuje 
vady a nedodělky bránící užívání Díla v příslušné Lokalitě k zamýšlenému účelu

Stránka 5 z 11



Objednatelem a je-li ověřena funkčnost konkrétního zabezpečovacího systému 
v souladu s jeho specifikací dle Přílohy č. 1 (dále jen „Dokončení díla").

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena

7.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za instalaci Díla v jednotlivých Lokalitách bude 
stanovená v návaznosti na reálnou pracnost s hodinovou sazbou ve v ý š i:

Úkon Cena

Běžné práce a opravy na kabeláži a spravovaných zařízeních; 
revize 500,00 Kč/hod

Identifikace problémů VOIP provozu a analýzy telekomunikačního 
provozu a analýzy elektronických bezpečnostních zařízení PZS, 
CCTVa EKV

700,00 Kč/hod

Programátorské práce na telekomunikačních zařízeních, realizace 
SW úprav v SW docházky

900,00 Kč/hod

Čas na cestě 330,00 Kč/hod
km 15,00 Kč/km

a reálné náklady Zhotovitele nezbytné k provedení Díla v příslušné Lokalitě 
(zejména náklady na pořízení zabezpečovacích systémů či jakýchkoliv dalších 
součástí Díla). Předpokládané a nepřekročitelné rozpočty pro provedení Díla 
v jednotlivých Lokalitách jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy, a zahrnují dílčí 
finanční rezervu pro případy fluktuace nákladů ve výši 10 % (dále jen „Rozpočty").

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena, kterou bude Objednatel povinen hradit 
na základě této Smlouvy Zhotoviteli, nepřekročí 7 920 973,- Kč (slovy: 
sedmmiliónůdevětsetdvacettisícdevětsetsdmdesáttři korun českých). Tato celková 
cena vychází z rozpisu Rozpočtů.

7.3 K jakékoliv ceně dle této Smlouvy bude připočtena DPH dle předpisů platných 
v době vystavení faktury.

7.4 V případě provádění stavebně montážních prací dle § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), 
odvede daň Objednatel.

Platební podmínky

7.5 Právo na zaplacení části z ceny Díla ve vztahu ke konkrétní Lokalitě vzniká 
Zhotoviteli předáním Díla v konkrétní Lokalitě, a to v rozsahu stanoveném 
Protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami.

7.6 Cena dle odst. 7.5 této Smlouvy je hrazena na základě faktur vydaných a řádně 
doručených Zhotovitelem Objednateli podle článku 7 této Smlouvy.

7.7 Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) do 15 dnů od vzniku nároku na uhrazení 
ceny v souladu s odst. 7.5 této Smlouvy. Faktury budou adresovány na adresu 
Objednatele a budou mít náležitosti dle § 29 zákona o DPH.

7.8 Povinnými přílohami každé faktury (daňového dokladu) budou kopie Protokolů.

Stránka 6 z 11



7.9 Lhůta splatnosti všech faktur splňujících veškeré náležitosti stanovené touto 
Smlouvou činí 30 dnů od doručení Objednateli.

7.10 Faktury se hradí bankovním převodem na účet vystavující Smluvní strany uvedený 
na faktuře. Faktury se považují za zaplacené při odeslání předmětné částky z 
bankovního účtu Objednatele.

7.11 Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele 
do 2 pracovních dní. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel Zhotovitel pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem 
uhrazena Zhotoviteli až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě této DPH 
příslušnému správci daně.

8. VLASTNICKÉ PRÁVO

8.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že vlastnické právo k Dílu v příslušné Lokalitě, 
nabývá Objednatel dnem předání Díla, tj. podpisem Protokolu. Ke stejnému 
termínu dochází i k přechodu nebezpeční škody na Díle.

9. ZÁRUKA

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců od Dokončení díla 
Zhotovitelem. Po tuto dobu zodpovídá Zhotovitel za to, že Dílo bude mít vlastnosti 
předpokládané obecně závaznými normami a touto Smlouvou. Zhotovitel je vázán 
k bezplatnému odstranění vad v záruční době.

9.2 Objednatel je povinen vady Díla nahlásit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je měl a mohl zjistit, jinak jeho právo ze záruky či odpovědnosti za vady zaniká. 
Doba od zjištění vady ze strany Zhotovitele do jejího odstranění se do trvání záruční 
doby nezapočítává.

9.3 Písemné oznámení vzniku vad Díla v průběhu záruční doby bude obsahovat 
přiměřené termíny pro jejich odstranění. Pokud písemné oznámení podle 
předchozí věty nebude termín obsahovat, je termínem 30 dnů od doručení 
písemného oznámení. Odstranění těchto vad bude písemně předáno mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem.

10. ODPOVĚDNOST

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

10.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré případné škody, které vznikly z 
nedodržení kvality provedeného Díla a termínů plynoucích z ustanovení této 
Smlouvy.

10.3 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ, 
zejména živelné události, jejichž účinky není možné za daných podmínek odvrátit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně požadovat

Stránka 7 z 11



10.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému 
plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.

SMLUVNÍ POKUTY

11.1 V případě prodlení Objednatele s jakoukoliv platbou ceny za Dílo či jeho část podle 
této Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli také smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.2 V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Díla nebo jakékoliv části Díla dle 
Harmonogramu, případně změněného Harmonogramu dle odst. 3.2 této Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení, maximálně však do výše 50.000,- Kč.

11.3 Jednotlivé vady a nedodělky, zjištěné při předání Díla a uvedené v příslušném 
Protokolu, nebude-li dohodnuto jinak, odstraní Zhotovitel do 30 dnů od akceptace 
a předání Díla pod smluvní pokutou 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení pro 
každou vadu nebo nedodělek Díla.

11.4 Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené 
Smluvní strany na náhradu škody ve výši přesahující výši uhrazené smluvní pokuty. 
Aplikace ustanovení § 2050 OZ se dohodou Smluvních stran vylučuje.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

12.1 Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy 
v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje Objednatel. Objednatel se 
zavazuje Zhotovitele v tentýž den, kdy k uveřejnění této Smlouvy dojde, 
bezodkladně informovat.

12.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dokončení Díla ve všech 
Lokalitách, u kterých nedošlo k případnému zrušení realizace Díla dle odst. 3.2.2 či 
4.5 této Smlouvy.

12.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že:

12.3.1 druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace a/nebo se ocitne v úpadku dle 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;

12.3.2 proti druhé Smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů; nebo

12.3.3 druhá Smluvní strana jinak podstatným způsobem poruší povinnosti 
uložené jí v této Smlouvě a nezjedná nápravu ani přes písemnou výzvu 
dotčené Smluvní strany, ve které bude stanovena lhůta k nápravě ne kratší 
než 30 dnů od doručení výzvy.

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že v případě odstoupení od Smlouvy nebo 
ukončení Smlouvy Smluvními stranami se nepoužije § 2004 odst. 1 OZ. Vzájemné

Stránka 8 z 11



plnění, které bylo poskytnuto a přijato před tím, než je účinné odstoupení od 
Smlouvy nebo ukončení Smlouvy, není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy.

12.5 Po ukončení účinnosti této Smlouvy:

12.5.1 veškerá ustanovení této Smlouvy, která jsou výslovně určena k tomu, 
aby vstoupila v účinnost či přetrvala v účinnosti po jejím ukončení, 
zůstávají účinná; kromě toho zůstávají účinná ustanovení týkající se 
rozhodného práva a řešení sporů; a

12.5.2 veškerá práva, opravné prostředky, závazky nebo odpovědnosti Smluvních 
stran, které vznikly do ukončení účinnosti Smlouvy, včetně práva 
dofakturovat předané části Díla, požadovat náhradu škody z důvodu 
porušení této Smlouvy, které vznikly a existovaly před ukončením 
účinnosti této Smlouvy, nebudou jakkoli dotčena či ovlivněna.

13. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

13.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
OZ a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

13.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně 
sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

13.3 Veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo ve spojitosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností příslušným českým soudem v souladu se zákonem č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Každá Smluvní strana potvrzuje, že při uzavírání této Smlouvy nespoléhala na 
žádné prohlášení, tvrzení, jistotu nebo záruku, než které jsou výslovně uvedeny v 
této Smlouvě.

14.2 Jakékoliv právní jednání Smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou musí být 
činěno v písemné formě, jinak je neplatné, a tuto Smlouvu je možné měnit pouze 
písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy.

14.3 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné či nevymahatelné, 
nebo se stane neplatné či nevymahatelné po plnění této Smlouvy, nemá toto vliv 
na platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 
nahradí bez zbytečného odkladu a na žádost kterékoli ze Smluvních stran takové 
neplatné či nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož obsah je co nejblíže účelu neplatného či nevymahatelného ustanovení. Toto 
platí přiměřeně v případě, že neplatnost či nevymahatelnost ovlivňuje podstatnou 
část této Smlouvy jako celku. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit 
svá práva nebo povinnosti dle této Smlouvy ani Smlouvu jako celek na jinou osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

14.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

14.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Stránka 9 z 11



Příloha č. 1

Příloha č. 2 Přehled Lokalit a Harmonogram

Příloha č. 3 Cenové Rozpočty v jednotlivých Lokalitách

14.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží 2 stejnopisy.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k této Smlouvě
v den uvedený níže.

Specifikace zabezpečovacích systémů

Podpisová strana následuje

Stránka 10 z 11



Objednatel Zhotovitel

v n - 0 6 -  2 0 2 tdn.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel Ing. Miloslav Řehák, předseda představenstva

Stránka 11 z 11



Smlouva o dílo -  Příloha č. 1

Příloha č. 1

Specifikace zabezpečovacích systémů

1. Při určení způsobu zabezpečení jsme vycházeli z těchto skutečností:

a) Objekty, které nemají výduchy z komor s pitnou vodou a jsou bez známek vandalismu 
jsme zvolili pouze základní zabezpečení uvnitř budovy.

b) Objekty, které nemají výduchy z komor s pitnou vodou, ale vnější plášť budovy je 
poničen vandalismem jsme zvolili jak vnitřní zabezpečení, tak i osazením venkovních 
detektorů a kamerového systému.

c) Objekty s výduchy z komor s pitnou vodou jsme osadili vnitřním i venkovním 
zabezpečením, tak i kamerovým systémem.

2. Pro zabezpečení objektu jsme zvolili komponenty, které jsou standardně používány na
jiných objektech. Pro snazší uživatelskou obsluhu, správu uživatelů a jednotnost.
Kamerový systém je plně kompatibilní s kamerovými systémy již dříve namontovanými.

3. Monitorování je prováděno bezpečnostní agenturou, která má okamžité informace
z poplachového zabezpečovacího systému, tak i z instalovaného kamerového systému.

Stránka 1 z 1



Smlouva o dílo -  Příloha č. 2

Příloha č. 2

Přehled Lokalit a Harmonogram

1 U V U PV 0 8 0 0 5 M 0026054 M eziboří, Ú V  M eziboří - E Z S Ú V  M eziboří 12/2024

2 U V U PV 0 3 0 0 6 C V 0 1 2 1 18 Jirkov, Ú V  Jirko v - E Z S Ú V  Jirkov 12/2024

3 U V U PV 0 3 0 0 8 C V 0 19031 Křím ov, U V  Třetí mlýn - E Z S Ú V  Třetí Mlýn 12/2024

4 U V U PV 0 3 0 0 3 LN 014046 H oledeč, Ú V  Holedeč - E Z S Ú V H oledeč 12/2024

5 U V U PV 04001 JN 0 0 2 0 8 6 Bedřichov, Ú V  Bedřichov - E Z S Ú V Bedřichov 12/2024

6 U V U PV 1 0 0 0 2 U L037052 T isá , Ú V  Ostrov - E Z S Ú V  Ostrov 12/2024

7 U V C S T 0 2 0 0 7 D C 007399 D ěčín , Č S  Ja lů v č í - V lč í pram en - E Z S Ja lů v č í - V lč í pram en 12/2024

8 U W D J0 5 1 0 7 LI032920 Liberec, V D J  Liberec - Ruprechtice Horská - E Z S Liberec - Ruprechtice  Horská 12/2024

9 U W D J0 9 0 6 9 T P 0 3 7 2 7 9 Teplice, V D J  Nová V e s  - věžo vý  D T P  - E Z S V D J  Nová V e s  - vě žo vý  D T P 12/2024

10 U W D J 0 2 2 1 1 D C 007400 D ěčín , V D J  D ěčín  - Letná - E Z S V D J  D ěčín  - Letná 12/2024

11 U W D J0 2 1 9 5 D C 023062 Jílo vé , V D J  Kam enná nový - E Z S V D J  Kam enná nový 12/2024

12 U W D J0 2 0 1 6 DC007401 D ěčín , V D J  Bělá - Č e ch y  - E Z S V D J  Bělá - Č e ch y 12/2024

13 U W D J0 2 0 0 7 D C 007402 D ěčín , V D J  Horní O ldřichov - E Z S V D J  Horní O ldřichov 12/2024

14 U W D J0 2 0 8 5 D C0 4 4 0 1 5 Rybniště, V D J  Chřibská - rozdělovači - E Z S V D J  C h ň b ská  - rozdělovači 12/2024

15 U W D J0 2 2 0 9 D C 052139 Varnsdorf, V D J  Varnsdorf - Studánka nový - E Z S V D J  V arnsdorf - Studánka  nový 12/2024

16 U W D J0 2 0 7 8 D C 052140 Varnsdorf, V D J  Varnsdorf - Studánka starý - E Z S V D J  V arnsdorf - Studánka  starý 12/2024

17 U W D J0 2 0 6 7 D C 007403 D ě č ín ,V D J Boletice - U Po lan ských  - E Z S V D J  Boletice - U Po lanských 12/2024

18 U W D J0 4 0 3 9 JN 032083 T a n v a ld ,V D J Tanvald - Malý Š p ič á k  nový - E Z S V D J  Tanvald  - M alý Šp ičá k  nový 12/2024

19 U W D J0 4 0 4 0 JN 032084 T a n v a ld ,V D J Tanvald - Malý Šp ičá k  starý - E Z S V D J  Tanvald  - M alý Šp ičá k  starý 12/2024

20 U W D J0 4 0 0 8 JN 031067 Sm ržo vka , V D J  Sm ržo vka  - Horní V e s  - E Z S V D J  S m ržo vka  - Horní V e s 12/2024

21 U W D J0 4 0 6 4 JN 0 3 2 0 8 5 Tanvad l, Jiřetín pod Bukovou - Tofa - E Z S V D J  Jiřetín pod Bukovou - Tofa 12/2024

22 U W D J0 4 0 6 7 JN 0 0 4 0 6 9 D ě sn á , V D J  D ěsná - So ko lsk á  - E Z S V D J  D ě sn á  - So ko lsk á 12/2024

23 U W D J0 4 0 5 2 JN 0 3 7 0 7 9 Že le zn ý  Brod, V D J  Hrubá Horka - E Z S V D J  Hrubá Horka 12/2024

24 U W D J0 4 0 5 0 JN 0 3 7 0 8 0 Že le zn ý  Brod, V D J  Horská K am enice  - E Z S V D J  H o rská K am enice 12/2024

25 U W D J0 4 0 4 7 JN 0 2 4 0 3 3 Pěnčín , V D J  Dupanda - E Z S V D J  Dupanda 12/2024

26 U W D J 0 4 0 1 1 JN 0 1 0 0 4 5 Je n išo v ice , V D J Jen išo v ice  - nový - E Z S V D J  Je n išo v ice  - nový 12/2024

27 U W D J0 4 0 1 2 JN 010046 Je n išo v ice , V D J Jen išo v ice  - starý - E Z S V D J  Je n išo v ice  - starý 12/2024

C e lke m  E Z S  - b e z D PH

Stránka 1 z 1


